

**BELWEDER-LD 41-711 Ruda Śląska, ul.Główna 28a/10 NIP: 641-179-22-18**  
**+48 604 128 796; +48 791 132 383 info@arshorti.pl arshorti@onet.eu infoarshorti@gmail.com**

**OGÓLNOPOLSKIE TERENOWE SEMINARIUM-SZKOLENIE**  
**"ZIELEŃ-ARCHITEKTURA-KRAJOBRAZ"**

**"Ogrodowe Perły Mużakowa" 2023**

**II. grupa 21-24.09.2023 (czwartek-niedziela).**

Grupa I 18-21.05 odbyło się.

**kontakt: BELWEDER-LD + 48 604 128 796** (smsy tylko na ten numer); 791 132 383 .  
(Prosimy dodać nasz zasadniczy adres: info@arshorti.pl do zaufanych)

Informacja 1, gr. II. Mail ten zawiera program i aktualne warunki udziału w zamierzeniu.

**Zapraszamy w dniach 21-24.09.2023** grupa II (czwartek - niedziela) na przygotowane dla Państwa "Ogrodowe Perły Mużakowa" - wyjątkowe, planowane od lat, ogólnopolskie terenowe seminarium-szkoleniowe "Zieleń-Architektura-Krajobraz".

Dla grupy I to zamierzenie odbyło się w dniach 18-21.05. Jest dla nas wielką satysfakcją, że uczestniczący już w nim Państwo, bardzo wysoko ocenili jakość szkolenia - nie tylko organizację i logistykę, ale przede wszystkim dobór omawianych miejsc i merytorykę gospodarzy zaproszonych do zaprezentowania w nich problemowych zagadnień.

**Co roku „Ogrodowe Perły” odbywają się** w innej części Kraju. Tym razem terenem pozyskania branżowej wiedzy, doświadczeń i praktyk, będą również słynne parki na Łużycach po niemieckiej stronie.

Szkolenie będzie realizowane w krajobrazie naturalnym, postindustrialnym i kulturowym Łużyc na obszarze największej w Europie, transgranicznej morenie czołowej „Łuk Mużakowa”, wpisanej do sieci Światowych Geoparków UNESCO.

Dotkniemy dzieł jednej z najbardziej ikonicznych postaci w europejskiej i światowej sztuce ogrodowej **Księcia Hermanna von Pückler-Muskau i innych znakomitych planistów**. Ponad 700 ha transgraniczny Park Mużakowski po polskiej i niemieckiej stronie Nysy Łużyckiej (Bad Muskau), wpisany na Listę światowego dziedzictwa UNESCO - **najpiękniejszy park angielski poza Anglą**, a nieco mniejszy w Branitz, gdzie Książę spoczął w Tumulusie, również został wzorowany na najznamienitszych angielskich parkach krajobrazowych.

Omawiać będziemy też inne świetne założenia na terenie Niemiec - najsłynniejszy niemiecki park rododendronów z bazaltowym Mostem Raka w Kromlau i różany raj - Wschodniemiecki Ogród Różany w Forst.

**Bazą noclegową będzie** hotel w omawianym też zesp. pałacowo-parkowym w Brodach - **Ogrodowej Perle Dolnych Łużyc** hrabiego Brühla.

**Aby uczestniczyć w szkoleniu**, po telefonicznym i mailowym powiadomieniu Organizatora o zamiarze uczestnictwa, zostanie przesłana mailem karta zgłoszenia, którą wypełnioną należy następnie odesłać zwrótnie. Termin nadsyłania kart zgłoszenia do 31 sierpnia 2023r. Po tym terminie w uzgodnieniu z Organizatorem. Decyduje kolejność zgłoszeń.  
Liczba miejsc limitowana - 44 osób.

Zapraszamy zatem Państwa serdecznie do udziału w II grupie "Ogrodowych Perłach Mużakowa" 21-24 września.2023! (czw-niedz.).

[Szczegółowe informacje organizacyjne, warunki uczestnictwa, założenia szkolenia i program, poniżej.](#)

**Do udziału w Ogólnopolskim Seminarium-Szkoleniu zapraszani są** przedstawiciele administracji rządowej i samorządowej, środowisk naukowych i szkolnych, studenci, uczniowie, architekci i architekci krajobrazu, konserwatorzy zabytków, historycy sztuki, członkowie stowarzyszeń naukowo-technicznych,

służby zieleni, komunalne, przedstawiciele firm oraz zainteresowani tematyką zieleń-architektura-krajobraz.

**Celami sesji szkoleniowych są:** podniesienie kwalifikacji i poziomu wiedzy przez zapoznanie się z kompozycjami i stylami ogrodowymi i architektonicznymi odwiedzanych obiektów, działaniami konserwatorskimi, historią polskiego ogrodnictwa, wybitnymi postaciami z kręgu sztuki ogrodów i ich dokonaniem, zagadnieniami ochrony przyrody oraz osobliwościami i dziedzictwem przyrodniczym, kulturowym, historycznym i gospodarczym, niezwykle cennych miejsc oraz obiektów, konwenujących z hasłem naszych Seminariów.

Organizatorzy zamierzają zaprezentować Uczestnikom osiągnięcia w zarządzaniu, utrzymaniu, kształtowaniu i restauracji zieleni, architektury, przestrzeni publicznej i prywatnej, z uwzględnieniem posiadanych walorów przyrodniczych i kulturowych oraz wykorzystaniu ich w kreowaniu atrakcyjności gmin, regionów, jak i przyjaznego środowiska mieszkańcom.

Będzie również możliwość do aktywnego włączenia się w szkolenie i zaprezentowania pozostałym Uczestnikom, własnych osiągnięć, doświadczeń, koncepcji lub praktycznych dokonań w formie referatu, komunikatu (do 15min.) Zamiar ten należy zgłosić Organizatorowi z podaniem tematyki wystąpienia.

**Charakterystyka szkolenia:** Ogrodowe Perły są unikatowym szkoleniem. Są rezultatem wielomiesięcznych przygotowań, wielotygodniowych analiz terenu i konsultacji in situ oraz drobiazgowych konsultacji merytorycznych i logistycznych, tak aby w czterech dniach zapoznać Państwa z najbardziej wartościowymi miejscami i obiektami z branżowymi zagadnieniami oraz wiedzą i doświadczeniem ich gospodarzy.

Mają charakter zintegrowanego wielotematycznie, praktycznego, terenowego, studyjnego szkolenia, które swoim zakresem przyrównać można do wielu branżowych szkoleń stacjonarnych łącznie. Ich bezcennym walorem jest łączenie zdobywania wiedzy merytorycznej z zapoznawaniem się z prezentowaną problematyką w terenie, co ułatwia praktyczne transponowanie na grunt jego Uczestników dobrych dokonań i sposobów działania oraz przekonująco dostrzec te niepożądane, aby następnie uniknąć ich powielania u siebie.

Organizatorzy są przekonani, że szkolenie "Ogrodowe Perły Mużakowa", jak miało to miejsce w poprzednich edycjach, stanie się doskonałym forum wymiany interdyscyplinarnych doświadczeń pomiędzy uczestnikami i nawiązania dobrych, roboczych kontaktów.

## **PROGRAM:**

(Niektóre tytuły sesji mają literacki lub historyczny wydźwięk, dla lepszego zapamiętania wizytowanych miejsc)

Strony www omawianych parków

<https://www.muskauer-park.de/pl/> Park Mużakowski

<https://parkmuzakowski.nid.pl/park/>

<https://parkmuzakowski.nid.pl/park/> Bad Muskau

<https://www.pueckler-museum.de/pl/stiftung-fuerst-pueckler-museum-pl/> Branitz

<https://www.rosengarten-forst.de/strona-g%C5%82%C3%B3wna.136790.htm> Forst Różany

[https://kromlau--online-de.translate.google/der-park/?\\_x\\_tr\\_sl=de&\\_x\\_tr\\_tl=pl&\\_x\\_tr\\_hl=pl&\\_x\\_tr\\_pto=sc](https://kromlau--online-de.translate.google/der-park/?_x_tr_sl=de&_x_tr_tl=pl&_x_tr_hl=pl&_x_tr_pto=sc)  
Kromlau

**Dzień 1. czwartek 21.09.2023 grupa II.** (18.05. grupa I. odbyło się)

Uczestnicy przyjeżdżający pociągami:

12.50-13.00 Zielona Góra okolice dworca PKP: należy oczekiwać autokaru na przystanku przy ul. Sulechowskiej k. Pl. Kolejarza k. budki z lodami U Pana Henryka. Godz. podstawienia autokaru będzie ewentualnie zweryfikowana przed szkoleniem i dostosowana do aktualnych połączeń, gdy zmieni się rozkład jazdy PKP.

Dojeżdżający na szkolenie samochodami kierują się od razu na Łęknice na Sesję 1 - Geopark Łuk Mużakowa i jadą do hotelu w Brodach za autokarem.

**14.10 Rozpoczęcie szkolenia:**

**14.10-15.50 Czaple Nowe: Geopark Łuk Mużakowa, Dawna Kopalnia Babina, Jez. Afryka przy wieży widokowej - Sesja 1 krajobrazowo-środowiskowo-przyrodniczo-społeczna:** "Dobre praktyki leśników gospodarowania na zdegradowanych i naturalizowanych terenach powyroboiskowych największego w Polsce pojezierza antropogeniczne o wyjątkowych walorach przyrodniczo-krajobrazowych, wzbogacanie o funkcjonalne elementy małej architektury dla celów wypoczynku, rekreacji i edukacji przyrodniczej. Wybrane naturalne i sztuczne geotopyna ścieżce geoturystycznej Dawna Kopalnia Babina, w Parku Krajobrazowym Łuk Mużakowa wokół zbiornika Afryka.

**Park Mużakowski sesje 2,3,4,5.**

Park ten o powierzchni ponad 700 ha wpisany w krajobraz Łuku Mużakowa - rzeźbę moreny czołowej, składający się z kilku harmonijnie współistniejących ze sobą części, jak m.in: Park Zamkowy, Zdrojowy, Górski, Na Tarasach, leży po polskiej i niemieckiej stronie granicznej rzeki Nysa Łużycka, na obszarze gmin Łęknica (woj. Lubuskie) i Bad Muskau (Saksonia). Jako jedyny park transgraniczny w Europie, został wpisany w 2004 r., na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

**Zatem zagadnienia dotyczące jego historii, kompozycji, planistyki, ewolucji, architektury, małej architektury, zielonej i niebieskiej architektury, administrowania, zarządzania, utrzymania, rewitalizacji, konserwacji, pielęgnacji, dendroflory i innej roślinności, jego unikatowe wartości przyrodnicze, kulturowe, znaczenie dla sztuki ogrodów, społeczne, wykorzystania go dla wzmocnienia atrakcyjności gmin, regionów i ruchu turystycznego, będą przewijać się podczas odwiedzania wszystkich jego części w trakcie omawiania ich przez obu ich Gospodarzy, prezentujących swoją branżową wiedzę, punkty widzenia i doświadczenia na w/w zagadnienia.**

Dlatego też, nie zostaną one jak dotąd, wymieniane przy opisie każdej sesji w różnych częściach Parku Mużakowskiego, lecz w uzupełnieniu do przedstawionej powyżej problematyki szkolenia, zostaną teraz wymienione łącznie.

Zagadnienia te będą też uzupełniać omawianie założonego w 1846r. przez hr. Pücklera parku w Branitz.

**Założenia programowe szkolenia dla parków Mużakowskiego i Branitz.**

v *Genius loci* Mużakowa - polodowcowa rzeźba terenu (Łuku Mużakowskiego) i meandrująca Nysa Łużycka inspiracją dla utworzenia harmonijnego krajobrazowego założenia rezydencjonalnego złożonego z zastanych i wprowadzonych elementów kulturowych oraz przyrodniczych.

v Historia miasteczka i mużakowskiej rezydencji od słowiańskiego grodu do czasów współczesnych.

v Architektura i kompozycja zieleni rezydencji, zakres i intensywność prac ogrodowych w czasach posiadania jej przez rody von Callenberg, von Pückler, von Oranien-Nassau, von Amim do 1945 roku.

v Księżę Hermann von Pückler-Muskau romantyk, arystokrata, ekscentryk i wizjoner na polu sztuki ogrodowej. Biografia wpisana w dzieje rezydencji mużakowskiej i Branitz.

v Doradcy i kontynuatorzy Księcia: Karl Fridrich Schinkel, August Wilhelm Schirmer, John Adey Repton, Heinrich Rehder, Eduard Petzold. Georg Kirchner, Peter Joseph Lenne.

v "Park Mużakowski (niem. Muskauer Park). Inspiracje programowe i projektowe hr. Pücklera zaczerpnięte z odwiedzanych w Anglii w 1811r. parków krajobrazowych

v 1 maja 1815 r. - ogłoszenie przez ks. Pückler mieszkańcom Muskau zamiaru założenia parku

v Przemiany elementów budowlanych i przestrzennych Parku.

v Strefy kompozycji układów zieleni z elementami architektury, małej architektury, naturalnej i sztucznej infrastruktury niebieskiej (Staw Zamkowy - Jezioro Lucie, Jezioro Dębów. Nysa Hermana), począwszy od Nowego i Starego Zamku do krańców założenia, na wzór angielskich parków krajobrazowych.

v Folwark Zamkowy historyczna zabudowa gospodarcza jako zaplecze ogrodnicze na rzecz prac po zachodniej części parku oraz pokazowe miejsce historycznych sposobów upraw roślin ozdobnych i użytkowych. Ananasarnia, oranżeria, szpalerowa uprawa roślin sadowniczych na murach. Ogrodnicze i edukacyjne walory ogrodu folwarcznego. Zarządzanie i utrzymanie Parku przez stroną niemiecką.

v Rys historyczny o liczącej ok. 1000 taksonów i 290 gatunków o dendroflorze Mużakowa, w tym o wyhodowanym w Szkółkach Mużakowskich odm. dębu bezszypułkowego (*Quercus petraea Muscaviense*).

v Losy i stan podzielonego parku po obu stronach granicy polsko-niemieckiej w latach 1945-1988.

v 1988r. Nowy rozdział w dziejach parku. Początek polsko-niemieckiej współpracy na rzecz ratowania i

przywracania do świetności mużakowskiej rezydencji. Podpisanie przez niemieckich i polskich konserwatorów zabytków umowy dot. wspólnej restauracji Parku jako całościowego dzieła sztuki.  
v Podległość obszaru Parku po stronie polskiej od 1989r. Ministerstwu Kultury w Warszawie i działalność na jego rzecz przez jego agendy: Ośrodek Ochrony Zabytkowego Krajobrazu i aktualnie Narodowy Instytut Dziedzictwa, a po niemieckiej Stiftung Park Księcia Pücklera Bad Muskau, założonej w 1993r.  
Chronologiczny rys wspólnych i własnych projektów i dokonań konserwatorskich i rewitalizacyjnych.  
v Odtworzenie i utrzymanie w zgodzie ze stanem pierwotnym kulturowo-historycznego kompleksu Parku Mużakowskiego jako cel powołania w 1993 r. fundacji Fürst-Pückler-Park Bad Muskau.  
v Idee i treści z najsłynniejszego dzieła Pücklera: *Andeutungen über Landschafts-gärtneri* Szkice o ogrodnictwie krajobrazowym 1834r., źródłami refleksji i informacji nt. angielskiego ogrodnictwa krajobrazowego i inspiracją do zakładania parków krajobrazowych w świecie, bezcennymi wskazówkami przy rewitalizacji obiektu od początku lat 90. XX w.  
v Uznanie w 2004r. polskiej część parku przez Prezydenta RP za pomnik historii oraz wpisanie na Listę światowego dziedzictwa UNESCO.  
v Międzynarodowa Rada Konserwatorska Parku Mużakowskiego i Parku Branitz od 2005r., jej rola i członkowie.  
v Omówienie historii i efektów współpracy polsko-niemieckiej odnośnie rewitalizacji i konserwacji założenia.  
v Etapy prac rewitalizacyjnych.

### **16.30 - 19.30 Łęknica, Park Mużakowski strona polska.**

**Park Mużakowski, Szkołka Sesja 2:** *Uniwersytet dla dużych drzew przesadzania* założony jako zaplecze ogrodnicze parku. Historia szkoły, jej znaczenie dla parku i gospodarcze, pozostałości z dawnych upraw dendroflory. Kolekcja pomologiczna starych odmian sadowniczych, jej znaczenie naukowe i edukacyjne. Omówienie znaczenia i zasobów dendrologicznych **Arboretum** tworzonych w l. 1857-1867 przez ogrodnika Eduarda Petzolda ucznia Pücklera i dendrologa Georga Kirchnera. Zarządzanie i utrzymanie parku przez NID po polskiej stronie.

**Park Mużakowski, Łęknica - Park na Tarasach - Sesja 3:** Dyskretne modelowanie zastanej przyrody i krajobrazu środkiem do użycia pięknego założenia naturalistycznego. Omówienie programowego i użytkowego znaczenia akcentów przestrzennych (np. powiązań widokowych), budowlanych (istniejących, planowanych, zniszczonych) i zieleni założenia. Rekonesans: Wiadukt - Grób Nieznajomego - Most Arkadowy - Taras Mauzoleum - Wzgórze Kasztanowców - Wzgórze Mari - Złote Wzgórze, Dęby Sióstr, Dąb przy Widoku, Dęby Odyń, Dąb Hermanna - Taras Domu Angielskiego i Dąb Tora i Wolnego Strzelca - Widok Cygana - Widok Fredey - Most Królewski - Kamień Pucklera - Dąb Klementyny - Wzgórze Karoliny - Ławeczka Hermanna.

### **Dzień 2. piątek 22.09.2023 grupa II. (19.05. grupa I. odbyło się)**

6.25 Brody Hotel: śniadanie, 7.15 wyjazd autokaru

**8.15 - 13.30 Park Mużakowski strona zachodnia, Bad Muskau Park Zamkowy, Zamek i okolica Sesja 4:** Strefy jednostek przestrzennych Parku wzorowane na kanonach krajobrazowych kompozycji angielskich rezydencji otaczające Nowy i Stary Zamek, Dom Kawalerski. Park Zamkowy z Folwarkiem z Ananasarnią i Oranżerią, ogrodami kwiatowymi: Ogrodem Zamkowym, Niebieskim z Mostem Fuksji i Pańskim (Ogród Pana), Glorietta, Dolina Rododendronów, pleasure ground, łąki, mosty, mostki i wodospady, Staw Zamkowy Jezioro Lucie, Jezioro Dębów. Nysa Hermanna, brama główna, Most Podwójny na Nysie Łużyckiej. Wystawa i wieża (widokowa) na Zamku.

ok. 13,40 - 14.40 Łęknica: lunch /podbiadek. Przerwa kawowa.

15.50 - 19.00 **Park Mużakowski, Bad Muskau - Park Górski - Sesja 5:** polodowcowe zachodnie wzgórze morenowe inspiracją do stworzenia naturalistycznej części założenia parkowego, implementującego przylegające do niego miasteczko Muskau i okolicę. Droga Panoramiczna" na tarasach wzgórz z punktami na malownicze widoki zabudowy Muskau, architekturę rezydencji i wschodnią stronę parku.

Park Mużakowski, Bad Muskau Park Zdrojowy Sesja 6: Łaźnie Pücklera. Plac centralny z infrastrukturą uzdrowiskową i małą architekturą, Ogród Pijalni i ogród orientalny, pleasure ground elementy kompozycji uzdrowiska powstałego w 1823r. u stóp Parku Górskiego.

ok. 20.30 Brody hotel: obiadokolacja.

**Dzień 3. sobota 23.09.2023 grupa II** (20.05. grupa I odbyło się)

6.25 Brody Hotel: śniadanie, 7.15 wyjazd autokaru

**8.15 - 11.15 Cottbus, Branitzer Park Sesja 7 ogrodowo-architektoniczno-konserwatorska:**

Gdzie hr. Pückler spoczął w Tumulusie. Obraz kunsztu ogrodnika i planisty w przemodelowaniu krajobrazu rolnego w arcydzieło sztuki ogrodowej z bogatą infrastrukturą wodną i kompozycjami drzew i krzewów. Rozmieszczenie elementów budowlanych, przestrzennych i zieleni w krajobrazowym założeniu rozplanowanym na strefy. Barokowy pałac, park wewnętrzny z architekturą użytkową i gospodarczą, pleasureground, park zewnętrzny. Symboliczne wspomnienie z egzotycznych podróży Księcia - Tumulus (piramida ziemna) na Jez. Pyramidensee miejscem jego spoczynku i osobiwą dominantą założenia. Szkółki Drzew Parku Branitz. Działalność Fundacji "Fürst-Pückler-Museum Park und Schloss Branitz".  
\*Zwiedzanie wnętrza pałacu nie jest planowane. Min.czas zwiedzania to 30-40 min. Jeśli zostanie czas wolny, można będzie go zwiedzić indywidualnie 1- 9 os 9-Eu/1os, lub w grupie od 10-35 os na raz /7 Eu / 1os audioprzewodnik w cenie.

**12.15 - 15.00 Kromlau, Kromlauer Park Sesja 8 ogrodowo-architektoniczno-konserwatorska:**

Park Rododendronów Kromlau efekt wykorzystania przez Friedricha Hermanna Rötschke polodowcowej i powyrobioskowej rzeźby terenu oraz warunków przyrodniczych dla powstania atrakcyjnego przyrodniczo i krajobrazowo założenia. Symboliczne elementy programowe: Most Raka i bazaltowy kościół nad jez.Rakotzsee, Wąwóz Rododendronów, Siedziba Generała, Fotel Sędziowski, grotty Piekło i Niebo, rezydencji zakomponowanej zgodnie z ideą strefowania hr. Pücklera. Dendroflora parku. Historia parku od XIXw, rozwój, przemiany układach przestrzennych, budowlanych i zieleni, prace konserwatorskie, rewitalizacyjne, utrzymania. Działania gminy Gablenz na rzecz ochrony terenów zieleni, utrzymania obiektu i jego atrakcyjności, udostępniania dla społeczeństwa i ruchu turystycznego.

15.00 - 15.50 Lunch / catering i przerwa kawowa na parkingu parku.

**16.30 - 19.00 Forst (Lausitz):Wschodniemiecki Ogród Różany" Sesja 9 ogrodowo-**

**architektoniczno-konserwatorska:** Wystawa ogrodnicza z pokazem róż w 1913r. przyczynkiem do powstania słynnego rożarium. Części Ogródu: Park Róż w stylu secesyjnym, krajobrazowy Park na wyspie Wehrinsel, wyspa Reisingwehrinsel i Park Śpiącej Królowy. Układy przestrzenne w Ogródku i elementy małej architektury wzbogacające doznania estetyczne eksponowanych róż, funkcjonalność na rzecz organizowanych zamierzeń i rekreacji. Rodzaje, rola, aranżacje ogrodów tematycznych Parku: min.: Ogród Nowości, Ogród Nagradzanych Piękności, Ogród Jubileuszowy. Odmiany róż. Zarządzanie i utrzymanie obiektu.

20.20 Brody hotel: obiadokolacja

**Dzień 4. niedziela 24.09.2023 grupa II** (21.05. grupa I odbyło się)

6.45 - 7.40 Brody Hotel: śniadanie

7.45 - 8.25 **Brody - Jezioro Wysokie Sesja 10 dendrologiczno-krajobrazowa:** Ścieżka "Od Sasa do lasa". Północne fragmenty założenia parkowego w Brodach, Jezioro Parkowe, Ustronie Krystyny, osobliwości dendrologiczne. Rys hist., ogrodowy, krajobr, społ.

**8.25 - 10.30 Jezioro Wysokie Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej - Sesja 11 dendrologiczna:**

Potomkowie sławnych dębów i kolekcja sosen świata w ogrodzie dendrologicznym OEP-L. Wiadomości dendrologiczne, omówienie i rozpoznawanie sosen, działalność Ośrodka.

**10.40 - 12.55 Brody, zespół pałacowo-parkowo-folwarczny - Sesja 12 ogrodowo-architektoniczno-**

**konserwatorska:** OgrodowaPerła Dolnych Łużyc hrabiego Brühla. Brody - zespół miejsko-rezydencjalny w stylu saksońskiego rokoka. Przekształcenia w architekturze budowli rezydencji i kompozycji układów zieleni z małą architekturą od ogrodu pałacowego proj. Johann Christoph Knöffela (proj. Osi Saskiej) do parku krajobrazowego. Efekty w przywracaniu świetności i bioróżnorodności parku przez wolontaryjne polsko-niemieckie Seminarium parkowe" od 2009 r. Rys hist, planist, architekt, dendrol, konserw, społ.

**13.00 - 14.00 Brody, Pałac Hotel opuszczenie pokoi i obiad**

**14.15 - 14.45 Biecz (opcjonalnie) - Sesja 13 ogrodowo-architektoniczno:** Tajemnicza pani w drzewie - przykład osobliwej dendrosztuki. Zesp. pałacowo-parkowy rodz. von Wiedebach. Rozpoczęcie rewitalizacji parku ze wsparciem społecznych seminarów parkowych. Rys hist, arch, ogrod, konserw.

**16.15 Zielona G. PKP.**

**DOJAZD / POWRÓT:**

**Wraz ze zgłoszeniem na szkolenie należy podać plan podróży:** miejsce dojazdu (Zielona G. PKP vs Czaple Nowe.), środek lokomocji, planowaną godzinę dojazdu/powrotu. Szczegółowe informacje i uzgodnienia dot. miejsc zbiórek i zakończenia szkolenia, przesłane będą zgłoszonym.

\* Godzinowo program w czwartki został dostosowany do przyjazdu na PKP Zielona Góra i wejścia do autokaru 12.50-13.00 z pociągów:  
5.13 Kraków Gł - 11.18 Zielona G. przez Katowice, Opole, Wrocław. bezpośr ; 16.58 Zielona G. - 23.12 Kraków Gł. bezpośr ;  
6.06 Sopot - 11.56 Zielona G. bezpośr; 16.35 Zielona G. - 22.30 Sopot bezpośr  
7.18 Warszawa Gdańska - 12.36 Zielona G. bezpośredni; 16.35 Zielona G. - 21.45 Warszawa Gdańska  
Godzina przyjazdu i odjazdu autokaru na PKP w Zielonej G. przy zmianie rozkładu jazdy PKP, zostanie zaktualizowana przed szkoleniem. Prosimy śledzić na bieżąco rozkład jazdy PKP.

#### **Dzień 1. czwartek: 21.09.2023 grupa II.:**

Uczestnicy przyjeżdżający pociągami:

12.50-13.00 Zielona Góra okolice dworca PKP: przyjazd autokaru na przystanek przy ul. Sulechowskiej k. Pl. Kolarza k. budki z lodami U Pana Henryka. Godz. podstawienia autokaru będzie zweryfikowana przed szkoleniem i przy zmianie rozkładu jazdy PKP, dostosowana do aktualnych połączeń.

Dojeżdżający samochodami na szkolenie kierują się od razu na Łęknice na Sesję 1 - Geopark Łuk Mużakowa i po Sesji 3 jadą do hotelu w Brodach za autokarem (ok.35km).

#### **14.10-15.50 Czaple Nowe: Geopark Łuk Mużakowa, Dawna Kopalnia Babina, Jez. Afryka przy wieży widokowej - Sesja 1 krajobrazowo-środowiskowo-przyrodniczo-społeczna:**

Spóźnieni, proszeni są o kontakt z Organizatorem.

Kierowcy proszeni są też o wyrażenie chęci na zabranie ze sobą innych uczestników ze swoich stron (ilu?) z podaniem planu dojazdu /powrotu.

#### **Dzień 4. niedziela: 24.09. 2023**

Po niedzielnym obiedzie ok. 14.00, do autokaru wsiadają tylko jadący na PKP w Zielonej Górze, a przyjeżdżający autami, jadą za autokarem 8 km na Sesję 13 do Biecza, gdzie nastąpi zakończenie szkolenia.

**Przypominamy Państwu, że Ogrodowe Perły są** specjalnie przygotowywanym w terenie, studyjnym, praktycznym szkoleniem dla limitowanej liczby uczestników, co roku na innym obszarze, angażującym dziesiątki osób, zapewniającym prócz bezcennego zapoznania się na żywo (!) z zakreśloną problematyką, także noclegi, wyżywienie, transport, wstępy i inne opłaty, nie zaś kilkugodzinnym webinarium organizowanym zza biurka dla nieograniczonej liczby słuchaczy.

**TREŚĆ MERYTORYCZNA 4 dniowego programu Ogrodowych Pereł, obfituje w bogactwo, zakres i różnorodność branżowej problematyki oraz wiedzę i doświadczenia gospodarzy odwiedzanych obiektów.**

**KOSZT** 4 dniowego terenowego Seminarium-Szkolenia "Ogrodowe Perły Mużakowa" w dniach 21-24.09.2023 wynosi w całości (!) przy płatności przed szkoleniem w dn. 4-13 września albo po szkoleniu do 17.10. października 2023r.:  
a/ 2940,00 zł płatność przed szkoleniem / po szkoleniu 2990,00 zł. Kwota ta obowiązuje przy zgłoszeniu się na szkolenie od 38 do 44 uczestników.  
b/ przy zgłoszeniu się od 32 do 37 uczestników, cena szkolenia wyniesie 3090,00 zł. płatność przed szkoleniem i 3140,00 zł płatność po szkoleniu  
c/ przy zgłoszeniu się od 28 do 31 uczestników, cena szkolenia wyniesie 3190,00 zł. płatność przed szkoleniem i 3240,00 zł płatność po szkoleniu  
Przy liczbie zgłoszonych "b" albo "c", zostanie wystawiona faktura kompensująca po zakończeniu szkolenia na kwotę 150 zł albo 250 zł.

#### **rabat 200 zł na hasło: PTD**

BELWEDER-LD nie jest płatnikiem VAT. Podane kwoty są całkowitymi i nie zawierają podatku VAT.

**Cena szkolenia obejmuje także przejazdy autokarem na miejscu, posiłki, zakwaterowanie** (3 śniadania, 3 obiadokolacje, 1 obiad, 2 podobiadki (lunch), przerwy kawowe, 3 noclegi w Hotel Bruhl Pałac Brody pow. żarski, Pl. Zamkowy 9 68-343 Brody tel. 667 657 866, 68 371 39 09 i okolicznych pensjonatach (możliwość dopłaty do pokoju 1 osobowego - 210 zł łącznie za 3 noce. Liczba pokoi 1os. ograniczona), **wszystkie wspólne opłaty, wstępy po stronie niemieckiej i polskiej, symultanicznego tłumacza j. niemieckiego**, wydawnictwo NID: "Park Mużakowski".

Organizator zastrzega sobie modyfikację programu, zależną od zaistniałych okoliczności, jak i odwołanie szkolenia przy braku frekwencji.

**Ubezpieczenie od niemożliwości udziału po zgłoszeniu się (we własnym zakresie).** Sprawdziliśmy i można indywidualnie ubezpieczyć się w kilku towarzystwach łącznie z NNW na określoną kwotę +

anulowanie noclegów, odwołanie podróży, wyjazdu, imprezy, z przyczyn nagłego wypadku, nagłej i ciężkiej choroby wymagającej hospitalizacji. Ważne! Proszę upewnić się w jakim czasie można zawrzeć takie ubezpieczenie! Także przez infolinię towarzystwa.

Jeśli jednak szkolenie nie odbędzie się wskutek niezależnych od Organizatora okoliczności, wpłacone środki zostaną zwrócone.

Liczba miejsc limitowana (44 osoby). **ZASADY ZGŁOSZENIA na SZKOLENIE :**

a/ Po otrzymaniu nieniejszej wiadomości, zamiar udziału wraz ze wskazaniem opcji noclegu, dla pewności poinformowania Organizatora, należy zgłosić zarówno telefonicznie: 604 128 796 (smsy tylko na ten numer), **791 132 383, jak i mailem na wskazane 3 adresy:** info@arshorti.plarshorti@onet.eu i infoarshorti@gmail.com, z podaniem danych teleadresowych osób (imię i nazwisko, mail, telefony, podmiot, opcją noclegu) i oczekiwać na przesłanie mailem karty zgłoszenia. W przypadku trudności dodzwonienia się, prosimy wysłać sms z prośbą o kontakt - oddzwonimy.

**b/ po zgłoszeniu zamiaru udziału, Organizator prześle mailem KARTĘ ZGŁOSZENIA** z warunkami i terminem płatności, którą należy niezwłocznie wypełnić, podpisać i odesłać.

**c/ Termin nadsyłania KARTY ZGŁOSZENIA upływa 31 sierpnia br.**

**Po tym terminie zgłoszenie po uzgodnieniu z Organizatorem.**

d/ O zakwalifikowaniu się na szkolenie, decyduje kolejność przesłania mailem do Organizatora skanu wypełnionej KARTY ZGŁOSZENIA.

e/ Pozostałe osoby po zamknięciu listy uczestników, znajdują się na liście rezerwowej.

Służymy dodatkowymi informacjami - 604 128 796 (smsy tylko na ten numer), 791 132 383 lub mailem.

Dziękujemy za potwierdzenie odbioru maila, możliwie szybką odpowiedź, jaki i przekazanie wiadomości innym zainteresowanym.

Przepraszamy, jeśli nasza informacja okazała się być przez Państwa niepożądaną, wpłynęła omyłkowo lub przyszła powtórnie.

**Zaprasza BELWEDER-LD w ramach Seminariów-Szkoleń "Zieleń-Architektura-Krajobraz".**

---

**KONTAKT:** BELWEDER-LD Ruda Śląska, ul. Główna 28a/10 +48 604 128 796 (smsy tylko na ten nr); 791 132 383,

wiadomości e-mail prosimy wysyłać równoległe na 3 adresy:  
info@arshorti.plarshorti@onet.euinfoarshorti@gmail.com

Niniejsza wiadomość dotyczy szkolenia. Administratorem kontaktu do Państwa jest nadający tę wiadomość. Zgodnie z przepisami macie Państwo dostęp do swoich danych, zweryfikowania ich, jak i zrezygnowania z otrzymywania od nas informacji, komunikując nas o tym mailem. Przepraszamy jeśli ta wiadomość trafiła do Państwa omyłkowo.